Dotyczy projektu nr RPOP.03.01.01-16-0009/16 ,Centrum Przesiadkowe w Nysie - przebudowa ulic:
Kolejowa, Wroctawska, Rynek, Celna wraz z inteligentnym systemem transportu i zakupem taboru
niskoemisyjnego”, umowa dofinansowania nr RPOP.03.01.01-16-0009/16-00 z dnia 30.06.2017 r.

Fundusze Unia Europejska

Europejskie Europejski Fundusz

Program Regionalny o g OPOLSKIE Rozwoju Regionalnego
BZP.271.10.2019 Nysa, dnia 15 maja 2019 r.

Wykonawcy, ktérym przekazano SIWZ oraz strona
internetowa na ktérej zostata udostepniona SIWZ.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: ,Wyprodukowanie i dostawa 2 sztuk fabrycznie
nowych autobuséw wraz z tadowarkami zajezdniowymi”,
Ogtoszenie o zamowieniu opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej Nr
2019/S 055-126441

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. Zamawiajgcy
udziela wyjasnien na zapytania dotyczace tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia dia
przedmiotowego postepowania.

Pytanie 1

Dotyczy zatgcznika nr 7 do SIWZ. Wzdr umowy.

Jak wynika z tresci § 8 ust. 2 pkt 2.2, Wykonawca zobowigzany bedzie zaptaci¢ Zamawiajacemu kare

umowng z tytutu dostarczenia autobusu z wadg — w wysokosci 10% wartosci brutto pojazdu, ktérego wada

dotyczy.

1.1. Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz w przypadku ponownego zgtoszenia przez Wykonawce pojazdu do
odbioru i dostarczenia pojazdu bez wad w trybie § 4 ust. 1 pkt 1.4., Zamawiajacy nie obcigzy
Wykonawcy karg umowna z § 8 ust. 2 pkt 2.2, ?

1.2. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze kara umowna przewidziana w § 8 ust. 2 pkt 2.2., moze zostat
naliczona tylko jednokrotnie?

1.3. Czy przez ,wade” Zamawiajacy rozumie jakgkolwiek niezgodnos¢ autobusu z oferta Wykonawcy i
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia?

1.4. Czy Zamawiajgcy zgodzi si¢ na odpowiednie zmniejszenie kary umownej do poziomu wystepujacego
na rynku, tj. do 0,1% wartosci brutto autobusu, ktérego wada dotyczy?

Na podstawie kilkudziesieciu lat doswiadczen na rynku Polskim stwierdzamy, ze zastrzezona w tym
paragrafie kara umowna jest razaco wygorowana. Nie znajduje zadnego uzasadnienia ekonomicznego i w
zadnej mierze nie stanowi ekwiwalentu ewentualnej szkody wyrzadzonej Zamawiajacemu. Moze prowadzi¢
jedynie do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajgcego, a nie wprost do naprawienia szkody. Razaco
odbiega rowniez od wartosci kar umownych stosowanych w innych, podobnych postepowaniach
przetargowych.
Wskazujemy rdwniez, ze wyzsze kary umowne przektadaja sie bezposrednio na wysokos¢ cen oferowanych
pojazdow. Pozostawienie kary umownej na tak wysokim poziomie moze spowodowaé, ze wykonawcy
ponownie powstrzymajg sie od ztozenia ofert. A jezeli nawet je ztozg, to zaoferowane przez nich ceny beda
proporcjonalnie wyzsze w stosunku do ofert wystepujacych na rynku. Ceny pojazdéw uwzgledniaja bowiem
nie tylko koszty ich wytworzenia, ale réwniez ryzyka zwigzane z realizacja danego zamodwienia, w tym
zastrzezone przez Zamawiajgcego kary umowne,

Odpowiedz:

W kontekscie sformutowanego pytania wyjasniam, iz dokonana zostata zmiana wzoru umowy (zatacznika
nr 7 do SIWZ), ktéra w sposob wyczerpujacy rozstrzyga kwestie zwigzane z karami umownymi z tytutu wad
autobusu.

W zatgczeniu wzér umowy po zmianach plik: ,wzor umowy po zmianach z 15-05-2019.pdf”



Pytanie 2 '
Dotyczy zatgcznika nr 7 do SIWZ. Wzor umowy.

W § 11 wzoru umowy Zamawiajacy przewiduje mozliwosc odstqpieniq od umowy
w przypadku realizacji przez Wykonawce zamc’;wiepia w sposob odbiegajacy od warunkow ustalonych w
umowie i dokumentacji dotyczacej niniejszego zamowienia. ’ : -

2.1. Prosimy o wyjaénienie co Zamawiajacy rozumie przez ,realizacjg zamowienia w sposob odbiegajacy od
warunkow ustalonych w umowie i dokumentacji”?

2.2. W jaki sposAb rozbieznos¢ taka zostanie stwierdzona? .
2.3. Czy Wykonawca bedzie miat mozliwos¢ zajecia stanowiska w sprawie zanim Zamawiajacy odstapi od
umowy?

2.4, WCZy Zamawiajacy przewiduje wyznaczenie Wykonawcy terminu na usunigcie rozbieznosci?
Odpowiedz:

W ocenie Zamawiajacego zapisy §11 sa dostatecznie jasne i czytelne. Postanowienia w nim zawarte nalezy
odczytywaé w ten sposob, ze kazdy przypadek niewypetnienia przez Wykonawcg zobowigzania
wynikajacego z umowy lub dokumentacji albo tez wykonanie zobowigzania niezgodnie z tymi dokumentami,
moze stanowi¢ podstawe do odstapienia od umowy przez Zamawiajacego przy czym z katalogu tego rodzaju
wylaczone sa te wypadki, ktore zostaty odrebnie uregulowane umowa. RozbieznoS¢ bedzie stwierdzona
przez Zamawiajacego z zachowaniem powiadomienia przedstawiciela Wykonawcy o rodzaju rozbieznosci.
Przed odstapieniem od umowy przewiduje sie umozliwienie Wykonawcy zajecia stanowiska w sprawie.
Zamawiajacy nie przewiduje wyznaczenia terminu na usuniecie rozbieznosci , bowiem nie mozna z gory
zatozy¢, ze kazdy przypadek zaistniatej rozbieznosci bedzie mogt zosta¢ usunigty.

Pytanie 3

Czy w zwigzku z zadaniem powyzszych zapytan, Zamawiajacy zgodzi sie na odpowiednie przesuniecie
terminu skfadania ofert?

Odpowiedz:

Termin sktadania ofert, Zamawiajacy przedtuzyt do dnia 24 maja 2019 r. - zgodnie z informacjg
zamieszczong na stronie internetowej w dniu 14-05-2019 r.

Pytanie 4

Dziatajagc w imieniu Wykonawcy, poprosze o odpowied? na pytania do SIWZ III. Opis Przedmiotu
Zamowienia, pkt 18. Nadwozie — o tresci:

«..Siedzenia pasazerskie o ergonomicznym ksztatcie oraz odporne na akty wandalizmu, miekko
tapicerowane przy zastosowaniu wzoru materiatu obiciowego stosowanego u Zamawiajacego, minimum 10
siedzacych miejsc pasazerskich dostepnych bezposrednio z poziomu niskiej podtogi, pozostate po pokonaniu
max 1 stopnia,...”

Poprosze o wyjasnienie tresci dotyczacej minimum 10 siedzen dostepnych z poziomu niskiej podtogi,
poniewaz Zamawiajacy nie moze wymagac 10 miejsc, skoro wedtug zatgcznika nr 1 siedzenia dostepne z
niskiej podtogi podlegajg punktacji, zatem ta wartosc powinna by¢ réwna wartosci zgtoszonej w Formularzu
ofertowym, ktora z kolei podlega punktacji.

Ponadto prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek — ,,...pozostate po pokonaniu max 1
stopnia...” w przypadku, gdy po pokonaniu pierwszego stopnia pasazer dostaje sie do rzedu foteli, a
nastepnie w celu dojscia do kolejnego rzedu foteli nalezy pokonac niewielkie stopnie zgodnie ze zdjeciem
z zataczenia?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig udzielona w wyjasnieniach tresci SWIZ z dnia 29 kwietnia 2019 r., w odpowiedzi
na pytanie nr 6 Zamawiajgcy wymaga ,/minimum 2 siedzgce miejsca pasazerskie dostepne bezposrednio z
poziomu niskiej podftogi”

Zmiane Wykonawca zobowigzany jest uwzgledni¢ w tresci ztozonej oferty w punkcie 18 tabeli -
zatgcznik nr 1 do formularza oferty



Pytanie nr 5

Dziatajgc w imieniu Wykonawcy, poprosze o potwierdzenie, ze w celu potwierdzenia kryterium oceny
zgodnie z zapisem:

»13: oceny techniczno — eksploatacyjnej autobusu wykaze, ze pojazd posiada silnik centralny Zamawiajacy
wymaga ztozenia kopii homologacji pojazdu z silnikiem centralnym.”

Wykonawca moze przedtozyC wybrany fragment z petnej homologacji, dotyczacy uktadu napedowego?
Pytanie argumentuje tajemnicq przedsigbiorstwa w dzieleniu sig petng dokumentacjg techniczng i
technologiczng, ktéra znajduje sie w homologacji i niema uzasadnienia na tym etapie postepowania.
Ponadto cata homologacja posiada znaczng ilos¢ stron i z zasady dotyczy kilku modeli pojazdéw jednego
typu, czego postepowanie nie dotyczy.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig udzielong w wyjasnieniach tresci SIWZ z dnia 29 kwietnia 2019 r. ( w odpowiedzi
na pytanie nr 24) dokumenty wymienione w kryteriach oceny ofert od T1 do T9 (homologacje, SORT itp.)
Wykonawca bedzie zobowigzany ztozy¢ na wezwanie Zamawiajacego (jesli jego oferta zostanie najwyzej
oceniona na podstawie kryteriéw oceny ofert) w terminie nie krétszym niz 10 dni.

Homologacja ma dotyczy¢ oferowanego przedmiotu zamdwienia. Zamawiajacy dokument skiada w formie
elektronicznej. W przypadku gdy tres¢ dokumentu stanowi¢ bedzie tajemnice przedsiebiorstwa ( zgodnie z
definicjq okreslong w art. 11 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji)
Wykonawca moze zastrzec, ze informacje te nie mogg byé udostepniane (zgodne z art.8 ust.3 ustawy
Pzp.).

Przedmiotowe wyjasnienia stanowig integralng czes¢ SIWZ i s3 wiazace dla wszystkich Wykonawcdw.

W zatgczeniu:
- wzor umowy po zmianach plik: ,wzér umowy po zmianach z 15-05-2019.pdf”




